Press Release

2021年 6月 10日

Page.1

報道機関各位

世界で活躍できる選手の育成へ新たな取り組み！

サッカーに特化したオリジナルオンライン英会話レッスン

「F・マリノス English Class（ECC外語学院プロデュース）」開講のお知らせ

 総合教育・生涯学習機関の株式会社 ECC（本社：大阪市北区、代表取締役社長：山口勝美）が運営する

ECC外語学院（全 147校展開）は、サステナブルグローバル人財育成パートナーとして提携している一般社

団法人 F・マリノススポーツクラブ（所在地：横浜市港北区、代表理事：宮本功）との新たな取り組みとして、

マリノスサッカースクール生を対象としたオンライン英会話レッスン「F・マリノス English Class」（以下、本レッ

スン）を開講いたしましたのでお知らせいたします。

本レッスンは、F・マリノススポーツクラブが掲げる「世界で活躍できる選手の育成」の理念に則り、小学生

年代からサッカーなど身体を動かしながら英語に触れることで、語学に興味を持ち、様々な場面でのコミュニ

ケーションや自己表現のできる選手、誰に対しても手を差し伸べられる思いやりのある選手育成を目指す新

たな取り組みの一つとして開講いたしました。

ECC外語学院プロデュースによる「サッカーに関する内容」や「身体を動かしながら学ぶことのできる内容」

を積極的に取り入れた、F・マリノスオリジナルカリキュラムとなっており、ECC外語学院の「オンラインライブ

レッスン」※を用いた、外国人（ネイティブ）講師による少人数制グループレッスンの形式で行います。

今年度は、開講月である 6月から来年の 3月まで、週 1回のペースで計 30回のレッスンを実施する予定

です。

※ECC外語学院「オンラインライブレッスン」についてはこちら https://mypage.ecc.jp/public/online

■「F・マリノス English Class」について

・対 象：マリノスサッカースクールに在籍している年長から小学校 6年生

・レ ッスン：週 1回程度／1レッスン 25分間（計 30回）

・形 式：オンラインでのグループレッスン（1 クラス定員 6名）

・内 容：「F・マリノスオリジナルカリキュラム」を採用したオンライン英会話レッスン

詳細はこちら https://f-marinos-soccerschool.com/news/detail/?p=5037

【本件に関わる取材などは、下記連絡先までお問い合わせください】

株式会社 ECC 総合研究所・マーケティング本部 広告広報部 担当：水野、泉（受付 月～金 10：00～19：00）

Tel：06-6352-0148 Fax：06-6352-0138 E-mail：kouhou@ecc.co.jp

×

Press Release

Page.2

■ 一般社団法人 F・マリノススポーツクラブ  https://www.f-marinos-sportsclub.com/

「スポーツが持つ無限の可能性に挑戦し、地域社会と共に『夢』と『幸せ』、そして『未来』を創出する。」という理念

のもと、2020年 11月に設立。「スポーツのチカラによる地域課題解決」「あらゆる人がスポーツを楽しめる環境・

機会の創出」「世界で活躍できる選手の育成」の３つの領域を事業の柱に置き、よりよい地域社会を創るための

活動に取り組んでいます。

■ 株式会社 ECC  https://www.ecc.co.jp/

ECCは 1962年創業以来、様々な教育活動を展開。幼児からシニア世代までそれぞれの目的を実現する独自の

カリキュラムや教材を導入し、確かな成果を生み出しています。語学教育を通じて、時代にあった“真の国際人”と

しての資質を兼ね備えた人材を育てることを ECCの使命としています。

■ ECC外語学院  https://www.ecc.jp/

独自の教材、教授法、経験豊かな講師陣、多彩なコースによる実践的な外国語教育を展開。

英検®・TOEIC® L&R TEST・TOEFL® TESTなどでも、高い成果を上げています。1歳半からの子ども英会話にも力を

入れ、真の国際人の育成に努めています。

※英検®は、公益財団法人 日本英語検定協会の登録商標です

※TOEIC® L&R TEST と TOEFL® TEST は、エデュケーショナル・テスティング・サービス（ETS）の登録商標です